渤海人寿保险股份有限公司
2022年第1季度关联交易分类合并披露报告

根据监管机构《银行保险机构关联交易管理办法》（银保

监会令〔2022〕1 号）及相关规定要求，现将渤海人寿保险股

份有限公司 2022年第 1季度有关分类合并关联交易信息披露如

下：

一、本季度各类关联交易总量

序号 类型 交易金额（元）

1 资金运用类 0.00

2 服务类 1,001,638.07

3 利益转移类 24,688,791.67

4 保险业务类 8,250,697.66

5 其他类型 0.00

二、本季度各类关联交易明细表

序

号

交易

时间

交易

对象

关联关

系说明

交易内容 交易金额

(元)

备

注类型 交易概述

1
2022年1

季度

关联自

然人

以经营管

理权为基

础的关联

方

保险业务类 关联方投保收入 5,069.61

2
2022年1

季度

海航集

团有限

公司及

其下属

公司

以股权为

基础的关

联方

保险业务类 关联方理赔支出 7271842.46

3 2022年1 海航集 以股权为 保险业务类 关联方投保收入 12591.57

季度 团有限

公司及

其下属

公司

基础的关

联方

4
2022年1

季度

天津保

税区投

资控股

集团有

限公司

及其下

属公司

以股权为

基础的关

联方

保险业务类 关联方理赔支出 929064.68

5
2022年1

季度

天津保

税区投

资控股

集团有

限公司

及其下

属公司

以股权为

基础的关

联方

保险业务类 关联方投保收入 10629.34

6
2022年1

季度

扬子江

保险经

纪有限

公司

以股权为

基础的关

联方

保险业务类 关联方代理销售公司产品 21500.00

7
2022年1

季度

天津天

保人力

资源股

份有限

公司

以股权为

基础的关

联方

服务类 向公司关联方采购服务 185137.88

8
2022年1

季度

海口渤

海四号

租赁有

限公司

以股权为

基础的关

联方

利益转移类 贷款利率下调 21450166.67

9
2022年1

季度

天津渤

海租赁

四号租

赁有限

公司

以股权为

基础的关

联方

利益转移类 贷款利率下调 3238625.00

10
2022年1

季度

天津保

税区投

资有限

公司

以股权为

基础的关

联方

服务类
办公职场租赁费用 114639

11
2022年1

季度

华安财

保资产

管理有

限责任

以股权为

基础的关

联方

服务类
分红账户管理费用 701861.19

公司

合计： 33941127.40

三、本年度各类关联交易累计金额

序号 类型 交易金额（元）

1 资金运用类 0.00

2 服务类 1,001,638.07

3 利益转移类 24,688,791.67

4 保险业务类 8,250,697.66

5 其他类型 0.00

四、统一交易协议的执行情况

交易

对象

协议

名称

交易内容 交易金额

(元)类型 交易概述

华安 财

保资 产

管理 有

限责 任

公司

《保险资

产管理产

品认 /申

购框架协

议》

服务类

分红六账户2021年3季度账户管理费用

及 4 季度管理费用、分红七账户 2021

年 3 季度管理费及 4 季度管理费已于

2022 年 1 季度完成支付。

701,861.19 元